
V České republice
se  v  současné době léčí s  diabetem

841 tisíc obyvatel. Každoročně přibývá
20 tisíc i více nových onemocnění. Přibližně o dalších
200  tisících onemocnění se neví. Do roku 2025 může tento

počet stoupnout, při  současném trendu, na více než
1  milion.

Světový den diabetiků
14. listopad

Přibl ižně 60% nákladů připadá na léčbu komplikací základního onemocnění diabetu.
Průměrná léčba jednoho onemocnění stojí 26 tisíc za rok, celkové náklady přesahují 22 mil iard za rok
a stále stoupají.

diabetes mellitus
nebo také CUKROVKA

je ONEMOCNĚNÍ

CHRONICKÉ A CELOŽIVOTNÍ

zkrácení očekávané délky života

snížení kvality života

obrovské náklady na léčbu

Světově počet pacientů s diabetem
neustále stoupá. Od roku 1 985,
kdy bylo evidováno 30 mil ionů
diabetiků, přes dnešních 285 mil ionů
k odhadu 333 mil ionů v roce 2025.

V 92% se jedná
o diabetes mell itus 2.typu
a jeho vzniku se dá předejít
správným životním stylem.

ROSTE POČET CHRONICKÝCH KOMPLIKACÍ základního onemocnění

Výskyt komplikací diabetu na 100 000 diabetiků

V ČR POČET NOVÝCH PŘÍPADŮ diabetu, ale i LÉČENÝCH DIABETIKŮ STOUPÁ

ÚZIS- Péče o nemocné cukrovkou 2011

NÁRODNÍ DIABETOLOGICKÝ PROGRAM a jeho cíle

ZLEPŠENÍ PREVENCE diabetu 2. typu

systematická AKTIVNÍ DEPISTÁŽ diabetu 2.typu jako prevence komplikací

ZLEPŠENÍ PODMÍNEK PRO časnou intenzivní TERAPII diabetu

využití intenzivní komplexní léčby, edukace a selfmonitoringu

ZLEPŠENÍ VČASNÉHO ZÁCHYTU pozdních KOMPLIKACÍ

Odhad nárůstu počtu diabetiků v ČR do r. 2025




